
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 43976/2017                                                       V Olomouci dne 2. 5. 2017 
SpZn.: KÚOK/38705/2017/OŽPZ/414  
vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová              

tel.: 585 508 670                        

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

 EPROJEKT s.r.o. 

 Na Hrázi 781/15 

 750 02 Přerov 

 IČ: 623 61 457 

„Přestupní terminál za nádražím v Přerově“, k.ú. Přerov - sdělení dle § 6 odst. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení 
zvláštních zákonů, na základě oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
podaném dne 18. 4. 2017 vydává níže uvedené sdělení k záměru  „Přestupní 
terminál za nádražím v Přerově“, k.ú. Přerov. 

 

Oznamovatel: „Statutární město Přerov, Bratrská 34, 750 02 Přerov,  
IČ: 003 01 825“ v zastoupení spol. „EPROJEKT s.r.o., Na Hrázi 
781/15, 750 02 Přerov, IČ: 623 61 457“. 

 

 
 

Sdělení 
 
 
z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) 
téhož zákona sděluje, že záměr záměru „Přestupní terminál za nádražím v Přerově“, 
k.ú. Přerov nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

 



2 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel ve smyslu § 6 tohoto zákona 
dne 18. 4. 2017 oznámení podlimitního záměru „Přestupní terminál za nádražím  
v Přerově“, k.ú. Přerov zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona, představující 
návrh přestupního terminálu pro parkování vozidel a jízdních kol v příměstské zóně 
s následnou možností pokračovat k cíli veřejnou dopravou. Záměr je navržen na 
pozemcích parc. č. 978/1, 979, 4973/13, 4973/14, 4973/16, 4974, 5069, 6868/8, 
6868/83, 6868/103, 7263 v k.ú. Přerov. Na přestupním terminálu bude docházet  
ke vzájemné vazbě kooperujících dalších druhů veřejné hromadné dopravy a 
přestupu cestujících. Návrh přestupního uzlu je navržen tak, aby pokud možno 
minimalizoval délku přestupních cest (krátké přestupní vazby) a vedení těchto cest 
bez kolize s ostatní motorovou dopravou. Přestupní terminál je vybaven záchytným 
parkovištěm P+R pro osobní vozidla s možností K+R v rámci plochy parkovišť, 
parkovací stání pro motocykly, stavbami pro B+R s možností odstavení jízdních kol, 
autobusovou zastávkou, kamerovým systémem, telematikou, veřejným osvětlením. 
Navrhovaný terminál bude dopravně napojen na silnici II/436 (ulice Kojetínská) 
pomocí stykové křižovatky. Je zajištěn přístup pro chodce (chodníky), cyklisty (stezka 
pro cyklisty), osobní automobily (místní komunikace), autobusy i nákladní automobily, 
které v současnosti využívají účelovou komunikaci vedenou přibližně ve stejné trase 
jako nově navržená místní komunikace k terminálu. Součástí stavby je odvodnění 
(prioritně vsaky s bezpečnostním přepadem do kanalizace).  

 

 
Záměr je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
podlimitní k bodu 10.6 „… Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích 
stání v součtu pro celou stavbu“ kategorie II přílohy č. 1 cit. zákona. 
 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu, jako orgánu ochrany přírody a krajiny, věcně  
a místně příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), dle ust. § 45i zákona o ochraně 
přírody a krajiny s vylučujícím vlivem na lokality soustavy Natura 2000  (dále 
jen „stanovisko Natura 2000“), ze dne 24. 4. 2017  č.j.: KUOK 40854/2017, 

- vyjádření Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí ze dne 25.4.2017 č.j.: MMPr/055246/2017/JP k záměru z hlediska 
územně plánovací dokumentace, 

- průvodní zpráva, 
- situační výkres širších vztahů, 
- situace stavby, 
- celkové řešení záměru. 

 
 
Ve vyjádření Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí  je uvedeno, že záměr naplňuje využití plochy dle § 8 a § 9 vyhl. č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, a z tohoto důvodu 



3 
 

navržený stavební záměr tedy není v rozporu se schválenou územně plánovací 
dokumentací – Územním plánem města Přerova. 
 
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 
Natura 2000. V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy Natura 2000. 
Nejblíže ležící evropsky významná lokalita je asi 1,5 km vzdálený okraj rozsáhlé EVL 
CZ0714082 Bečva - Žebračka se smíšenými předměty ochrany (biotopy i druhy – 
smíšené lužní lesy, hrouzek Kesslerův, kuňka ohnivá a velevrub tupý). Po seznámení 
se s předloženými podklady orgán ochrany přírody došel k závěru, že žádný předmět 
ochrany této ani jiné EVL nelze považovat za potenciálně dotčený vzhledem  
k charakteru záměru a vzdálenosti záměru od jejich míst výskytu, který je omezen  
na území EVL. Rovněž tak vzhledem k umístění záměru nemůže být dotčena jejich 
celistvost. 
 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém 
oznámení podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh. Při posuzování záměru 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad zjišťoval, podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 tohoto zákona, na základě dostupných podkladů  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné 
zájmové území, na straně druhé z tohoto vyplývající významné potenciální vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí. Na základě výše uvedených charakteristik záměru 
došel krajský úřad k závěru, že záměr tohoto rozsahu není nutno posuzovat ve 
zjišťovacím řízení.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví tak lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních právních předpisů. 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), 
který hodlá záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení 
podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh neobdržel žádné další podklady  
či vyjádření. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod.        
 
 
 
 
 
 
                   

                                                                           Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
                                                             Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                      Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 


